CIRCULAR Nº 030/17

ASSUNTO:  Comissão Nacional de Graduações - Composição

Lisboa, 08 de fevereiro de 2017

Exmos. Senhores.

Serve a presente para divulgar a composição da Comissão Nacional de Graduações, por

nomeação da Direção da Federação Portuguesa de Judo, de acordo com o estipulado no

Regulamento de Graduações.

 Presidente Honorário: José Manuel Bastos Nunes  8º Dan

 Fausto Martins de Carvalho     7º Dan

 Pedro de Almeida Gonçalves     7º Dan

 António Lopes da Silva Moraes    6º Dan

 José Vítor Gomes Costa     6º Dan

 César Teixeira da Silva Nicola     6º Dan

 Frederico José Barroso da Silva Salgado (a)   6º Dan

 Artur Mata (b)      6º Dan

(a) representante indicado pela Associação Nacional de Treinadores de Judo

(b) representante indicado pela Associação de Árbitros de Judo de Portugal

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas

O Secretário-geral da FPJ

Filipe Carmo Ferreira